公印省略

３生安第２２７９号

                                      令和３年９月３０日

「見守りネットふくおか」協定事業者 各位

 福岡県人づくり・県民生活部生活安全課長

(地 域 防 犯 推 進 係 )

ニセ電話詐欺被害防止の御協力について（依頼）

平素から、本県の安全・安心まちづくりの推進に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、県では、ニセ電話詐欺の被害を防止するため、事業者、地域団体、住民等で構成す

る「ニセ電話気づかせ隊」を結成し、県民運動として、声掛けや広報啓発活動等を実施して

います。

本県の令和３年上半期のニセ電話詐欺の認知件数は１１４ 件、被害額は１億７，２５１万

円であり、前年同期と比較して認知件数、被害額ともに増加しています。

つきましては、ニセ電話詐欺の被害防止対策等を紹介しております「ニセ電話気づかせ隊

通信」（vol.22～23）を送付しますので、日頃の見守り活動の中で参考にしていただき、ニセ

電話詐欺の被害防止に御協力いただきますようお願いします。

また、貴殿におかれましては、「ニセ電話気づかせ隊」への参加促進についても、御協力い

ただきますようお願いいたします。詳細は下記のサイトを御覧ください。

記

福岡県警察ニセ電話詐欺対策トップページ

https://www.police.pref.fukuoka.jp/seian/seian/nisedenwasagi/nisedennwasagitaisaku

-2014-02.html

【お問い合わせ先】

福岡県 人づくり・県民生活部 生活安全課

地域防犯推進係 担当 福田

〒812-8577 福岡市博多区東公園 7-7

電話：092-643-3124 FAX：092-643-3169

Ｅ-mail：anzen@pref.fukuoka.lg.jp